
   

             ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
             Главы  

                  Петропавловск – Камчатского городского округа 
 

 

От 19.04.2006 № 408 

 

О внесении изменений в постановление  

градоначальника от 14.05.2005 N 499  

"Об организации в г. Петропавловске- 

Камчатском пассажирских перевозок  

по городским автобусным маршрутам  

с использованием проездных билетов» 

 

 

В целях социальной поддержки отдельных категорий граждан и установления 

единых правил возмещения расходов автотранспортных организаций и индивиду-

альных предпринимателей, осуществляющих перевозку пассажиров по проездным 

билетам, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести в постановление градоначальника от 14.05.2005 № 499 «Об органи-

зации в г. Петропавловске-Камчатском пассажирских перевозок по городским авто-

бусным маршрутам с использованием проездных билетов» следующие изменения: 

1.1 в приложении 1 «Перечень отдельных категорий граждан, имеющих право 

приобретения проездного билета по льготной стоимости»:  

в столбце 2 строки 7 слова «сопровождающий инвалида 1 группы или ребен-

ка-инвалида» заменить словами  «лица, сопровождающие в поездке детей-

инвалидов, или инвалидов 3 степени ограничения трудоспособности, или инвалидов 

1 группы»; 

дополнить таблицу строками 13 и 14 следующего содержания: 

 

13 

Дети из многодетных семей, являющиеся учащимися 

общеобразовательных школ и профессиональных учи-

лищ 100 

14 

Граждане, награжденные знаком «Почетный донор 

России» и «Почетный донор СССР» 100 

1.2 пункт 6 приложения 2  «Временный порядок компенсации автотранспорт-

ным  организациям и индивидуальным предпринимателям, обслуживающим город-

ские автобусные маршруты, выпадающих доходов от перевозки пассажиров по про-

ездным билетам» изложить в следующей редакции: 

«6. Сумма средств от реализации проездных билетов на очередной месяц за 

вычетом расходов:  

 



- на изготовление и распространение проездных билетов, 

- на содержание диспетчерской службы, 

- на содержание автостанции 

 ежемесячно распределяется между перевозчиками по расчетному нормативу 

на один километр общего планового пробега пропорционально фактически выпол-

ненному перевозчиком объему перевозок.  

При выполнении перевозчиком плана более чем на 95%, для расчета суммы 

компенсации величина норматива на 1 километр пробега определяется как отноше-

ние суммы средств от реализации проездных билетов на очередной месяц за выче-

том вышеуказанных расходов к фактическому общему объему перевозок. Нераспре-

деленная сумма компенсации выпадающих доходов от перевозок, образовавшаяся в 

результате невыполнения планового пробега по договору между транспортным 

управлением и перевозчиком, выплачивается в следующем месяце на содержание 

диспетчерской службы и содержание автостанции. Сумма средств от реализации 

льготных проездных билетов со сроком действия, превышающим один месяц, рас-

пределяется между перевозчиками помесячно». 

1.3 в приложении 3 «Порядок реализации проездных билетов гражданам для 

проезда в пассажирском транспорте по городским маршрутам»: 

в столбце 2 строки 7 слова «сопровождающий инвалида 1 группы или ребен-

ка-инвалида» заменить словами  «лица, сопровождающие в поездке детей-

инвалидов, или инвалидов 3 степени ограничения трудоспособности, или инвалидов 

1 группы»; 

дополнить таблицу строками 13 и 14 следующего содержания: 

 

1

13 

Дети из многодет-

ных семей, явля-

ющиеся учащими-

ся общеобразова-

тельных школ и 

профессиональных 

училищ 

100 Удосто-

верение 

Много-

детной 

семьи 

Именной про-

ездной билет 

при предъявле-

нии соответ-

ствующего 

удостоверения  

ул. Войцеше-

ка, 21 - 

Управление 

социальной 

поддержки 

населения 

Петропав-

ловск-

Камчатского 

городского 

округа 

с 25 по 

5 число 

каждо-

го ме-

сяца - 

еже-

дневно 

в рабо-

чие 

дни 

1

14 

Граждане, награж-

денные знаком 

«Почетный донор 

России» и «Почет-

ный донор СССР» 

100 Удосто-

верение 

Именной про-

ездной билет 

при предъявле-

нии удостове-

рения «Почет-

ный донор Рос-

сии» и «Почет-

ный донор 

СССР» 

ул. Войцеше-

ка, 21 – 

Управление 

социальной 

поддержки 

населения 

Петропав-

ловск-

Камчатского 

городского 

округа, поч-

товые отделе-

с 25 по 

5 число 

каждо-

го ме-

сяца - 

еже-

дневно 

в рабо-

чие 

дни 



ния 

 

 

2. Аппарату администрации Петропавловск-Камчатского городского окру-

га (В.В.Сергеев) опубликовать настоящее постановление в средствах массовой ин-

формации. 

 

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования и распространяется на правовые отношения, возникшие с 01 марта 

2006 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на      

заместителя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа                            

В.Л. Никифорова. 
 

 

 

 

Глава 

Петропавловск-Камчатского 

городского округа  В.В.Скворцов 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


